
  Ordinanza 5.6 

 

 

 
COMUNE DI BRISSAGO 

 

ORDINANZA MUNICIPALE CONCERNENTE 

L’ASSEGNAZIONE DI RICONOSCIMENTI PER 

MERITI SPORTIVI O CULTURALI  
 

IL MUNICIPIO DI BRISSAGO 

 

Richiamati la Legge organica comunale del 10 marzo 1987 e il relativo 

Regolamento di applicazione e il Regolamento comunale del 28 marzo 

2017  

 

ORDINA  

   

   

Art. 1 

Scopo  Allo scopo di valorizzare ed evidenziare i meriti sportivi o culturali, il 

Municipio può attribuire una volta all’anno un riconoscimento alle persone 

fisiche o giuridiche che si sono particolarmente distinte per attività o risultati 

in tali ambiti nel corso dell’anno precedente.  
   

Art. 2 
Condizioni    

1Per il conferimento del riconoscimento, le persone devono avere il proprio 

domicilio nel Comune o essere iscritti ad associazioni, fondazioni, società o 

enti con sede a Brissago. 
2Possono essere segnalate dalle associazioni, dalle fondazioni, dalla direzione 

scolastica, da singoli cittadini, le persone fisiche o giuridiche che si ritengono 

degne di ottenere il riconoscimento sulla scorta dei principi contenuti nella 

presente Ordinanza.  
3Per il riconoscimento al merito sportivo valgono di regola i seguenti principi: 

a) ottenimento di un premio ufficiale internazionale; 

b) titolo di campione svizzero; 

c) titolo di campione ticinese; 

d) selezione e partecipazione effettiva in una squadra o team 

internazionale, nazionale o cantonale a confronti/gare ufficiali.   
4Per il riconoscimento al merito culturale valgono di regola i seguenti principi:  

a) ottenimento di un premio/riconoscimento ufficiale internazionale; 

b) ottenimento di un premio/riconoscimento ufficiale federale; 

c) ottenimento di un premio/riconoscimento ufficiale cantonale.  
5Indipendentemente da quanto sancito ai cpv. 3 e 4, il riconoscimento può 

essere attribuito in casi particolari a persone fisiche o giuridiche che si sono 

contraddistinte per costanza e impegno.  



 

 

2 
   

Art. 4 

Riconoscimento       L’importo e la natura del riconoscimento sono decisi annualmente dal 

Municipio. 
   

Art. 5 
Entrata in vigore     La presente ordinanza entra in vigore alla scadenza del periodo di esposizione 

agli albi comunali, riservati eventuali ricorsi ai sensi dell'art. 208 e segg. LOC. 

 

 

 

 

PER IL MUNICPIO 

 

              Il Sindaco                                     Il Segretario  

    

             (R. Ponti)                                    (Avv. G. Cotti)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Risoluzione municipale n. 865 del 17 gennaio 2022. 

Esposta agli albi comunali nel periodo compreso tra il 21 gennaio 2022 e il 21 febbraio 2022. 

 

 


